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تمدید مذاکرات هستهای 4 ماه به نفع حریف، سهم ایران چیست؟

ایران و گروه1+5 پس از 17 روز مذاکرات فشرده در وین پایتخت اتریش(وین 6) و در حالی که قرار بود تا 29 تیرماه

(امروز یکشنبه) به توافق جامع برسند با صدور بیانیه مشترکی مهلت مذاکرات جامع را برای یک دوره 4 ماهه منتهی به

سوم آذر، تمدید کردند.
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ایران و گروه1+5 پس از 17 روز مذاکرات فشرده در وین پایتخت اتریش(وین 6) و در حالی که قرار بود تا 29 تیرماه (امروز
یکشنبه) به توافق جامع برسند با صدور بیانیه مشترکی مهلت مذاکرات جامع را برای یک دوره 4 ماهه منتهی به سوم آذر،

تمدید کردند.

روز جمعه 27 تیر توافق کردند مذاکرات با هدف دستیابی به یک توافق جامع، 4 ماه دیگر تا 24 نوامبر (3 آذر) تمدید شود.
بر اساس بیانیه مشترک آقای ظریف و خانم اشتون و همچنین اظهارات عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکرهکننده کشورمان،
تمدید مذاکرات به همراه یک توافق موقت 4 ماهه، موضوع جدیدی است که تعهدات جدیدی را هم، برای ایران و 5+1

مشخص میکند که این توافق را متمایز از توافق موقت ژنو (آذر 92) میسازد.
در این توافق موقت 4 ماهه ایران به اجرای تمامی تعهدات خود در چارچوب توافق موقت ژنو ادامه میدهد و گروه 5+1
هم میپذیرد ظرف 4 ماه آینده در 6 قسط، 8/2 میلیارد دیگر از داراییهای مسدود شده ایران را آزاد کند. این رقم در واقع

بخش بسیار ناچیزی از کل داراییهای بلوکه شده ایران است.
هنوز مشخص نیست که در صورت اتمام این موعد 4 ماهه و عدم حصول توافق جامع که با توجه به اصرار طرف غربی بر
مواضع زیادهخواهانه خود بعید نیز به نظر نمیرسد، مذاکرات هستهای ایران و گروه 1+5 چه فرجامی خواهد یافت. این در
حالی است که جمهوری اسلامی ایران ضمن عمل به تمام تعهدات خود در توافقنامه ژنو که تناسب متوازنی نیز میان میزان
«داده» و «ستانده» در آن توافقنامه وجود نداشت، در پایان موعد مقرر ( 29 تیر) این طرف غربی بود که میبایست به
تعهدات وعده داده شده خود عمل میکرد اما با شرایط موجود غرب عملا 4 ماه دیگر زمان به نفع خود برای تعلل در عمل به

تعهدات خرید.
بر اساس اظهارات سید عباس عراقچی یک

non paper که ظاهرا مثل non paper توافق موقت ژنو قرار است محرمانه باقی بماند، روند اجرای تعهدات دو طرف را در
این توافق 4 ماهه مشخص میکند.

بیانیه مشترک ظریف و اشتون
ظریف و اشتون بامداد روز شنبه و پس از پایان 17 روز مذاکرات فشرده وین 6 با صدور بیانیهای اعلام کردند که طی
هفتههای آینده و به اشکال مختلف گردهم آمده و مذاکرات را ادامه میدهند و در عین حال عنوان کردند که پیشرفتها

ملموس، اما همچنان فاصله قابل توجهی در برخی موارد کلیدی باقی مانده است.
در این بیانیه آمده است: در چند هفته گذشته ما تلاشهای خود را به صورت فزاینده تثبیت کردیم، از جمله از طریق حضور
فعال وزرا و معاونین وزرای امور خارجه 3+3 که روز 13 ژوئیه 2014 به وین آمدند تا از نزدیک با میزان پیشرفت مذاکرات
آشنا شوند. گرچه ما پیشرفتهای ملموسی در برخی از موضوعات داشتهایم و مشترکا برای تدوین یک متن برنامه جامع
اقدام مشترک کار کردهایم، لیکن هنوز فاصله قابل توجهی پیرامون برخی موضوعات اساسی باقی مانده است که نیاز به زمان

و تلاش بیشتری دارد.
این بیانیه میافزاید: از این رو ما به همراه وزرای 3+3 تصمیم گرفتهایم که اجرای اقدامات برنامه اقدام مشترک را تا 24
نوامبر 2014 که مطابق با زمانبندی پیشبینیشده در برنامه اقدام مشترک است، ادامه دهیم. ایران و 3+3 مجددا تأکید
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